
تعامل دولت جدید عراق با ایران 
مثبت خواهد بود

سللفیر جمهوری اسللامی ایران در بغداد تاکید کرد 
تحریم های آمریکا علیه عراق که واشنگتن تهدید به اجرای 
آنها می کند، در اصل منافع ملت عراق را هدف گرفته است. 
به گزارش ایسنا، ایرج مسجدی در گفت وگو با العالم 
تاکید کرد آمریکا فشار زیادی می آورد تا عراق را از منابع 
انللرژی که از ایران وارد می کنللد، محروم کند اما اعمال 

فشارها هیچ تاثیری ندارند.
مسجدی تاکید کرد هیچ توافقی با واشنگتن درخصوص 
تعیین »مصطفی الکاظمی« به عنوان نخست وزیر عراق، 

صورت نگرفته است.
وی همچنیللن با بیان اینکه دولت کاظمی از سللوی 
همه گروه های سیاسللی مورد حمایت قرار گرفته است، 
ابراز امیدواری کرد به دنبال این مسأله عراق شاهد ثبات 

و امنیت باشد.
سللفیر ایران در عراق افزود: به رغم تاش های فراوان 
آمریکا برای اعمال فشار علیه عراق، واشنگتن نمی تواند 
درخصوص تحریم علیه عراق که به آن اشاره داشته اقدامی 
انجام دهد، بویژه در شرایط کنونی، بغداد به انرژی و برقی 
که از ایران و با قیمت رقابتی دریافت می کند، نیازمند است.

مسجدی همچنین تصریح کرد: انتظار می رود تعامل 
دولت جدید عراق با ایران مثبت باشد و توافقاتی درخصوص 
تحکیم روابط دوجانبه در قالب توافق های جدید حاصل 

شده است.

 تحریم های آمریکا علیه ایران
نقض حقوق بشر است

رئیس جمهور ایران و نخست وزیر مالزی تحریم های 
غیرقانونللی آمریکا علیه ایران بویژه در شللرایط حاضر را 
نقض حقوق بشر خواندند و اظهار داشتند به مخالفت با 

تحریم ها ادامه خواهند داد.
یاسین«  به گزارش  فارس، حسن روحانی و »محی الدین 
در گفت وگویی با بیان اهمیت تسریع در اجرای توافقات 
اجرایی 2 کشور در حوزه های تجاری و مالی طی سال های 
گذشته بویژه در دوره نخست وزیر سابق، تاکید کردند از 
هیچ تاشی برای تعمیق این همکاری ها که طی سال های 

متمادی تداوم و ارتقا یافته، دریغ نخواهند کرد.
رئیس جمهور ایران و نخسللت وزیر مالزی همچنین 
بللا تاکید بر اهمیت برجام و ضللرورت حفظ این توافق، 
تحریم های غیرقانونی آمریکا علیه ایران بویژه در شرایط 
حاضر را نقض حقوق بشللر خواندند و اظهار داشتند به 
حمایللت از یکدیگللر در مجامع بین المللی و مخالفت با 

تحریم ها ادامه خواهند داد.
2 طرف همچنین شیوع ویروس کرونا را یک چالش 
جهانی دانستند و اشتراک نظر داشتند که ضروری است 
کشورهای اسامی از ظرفیت های مشترک در کمک به 

یکدیگر برای مبارزه با این ویروس بهره بگیرند.
روحانی و یاسین گفتند آماده اند از تجربیات یکدیگر در 
مبارزه با این بیماری بهره گرفته و در مسیر تامین اقام 

بهداشتی و پزشکی همکاری کنند.
رئیس جمهوری اسامی ایران همچنین در این گفت وگو 
از نخست وزیر مالزی برای سفر به ایران در فرصت مناسب 

دعوت کرد.

دولت افغانستان متوجه برنامه دشمنان 
در به هم زدن مناسبات با ایران باشد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با تأکید بر اینکه حادثه اخیر برای برخی شهروندان 
افغانستان در خاک ایران رخ نداده و در خاک افغانستان 
بوده اسللت، گفت که دشللمنان می خواهنللد از این آب 
گل آلود اسللتفاده کرده و مناسبات را بر هم زنند. دولت 
افغانستان هوشیار بوده و متوجه برنامه های دشمنان باشد. 
سیدحسین نقوی حسینی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
وقوع حادثه برای برخی شهروندان افغانستان در منطقه 
مرزی با ایران گفت: مطابق گزارشات ارسالی حادثه اخیر 
در خاک ایران رخ نداده و در خاک افغانستان بوده است. 
شللهروندان، مأموران و ضابطللان ما نمی توانند در خاک 
افغانستان کاری کنند، به همین دلیل ما اطاعی از جزئیات 
این اتفاق نداریم و این موضوع به تحقیق و بررسی نیاز دارد. 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با اشللاره به توضیحات وزیر امور خارجه در جلسه اخیر 
کمیسیون امنیت ملی گفت: آقای ظریف در این جلسه 
اشاره داشت که ایران در این موضوع هیچ نقشی نداشته 
و اگر ادعایی وجود دارد باید در هیأت مشترکی، تحقیق و 
بررسی شود. وی افزود: در این شرایط دشمنان در کمین 
نشسته و می خواهند از آب گل آلود ماهی بگیرند و مناسبات 
را بر هم زنند. باید مراقب بود. مراودات ایران و افغانستان 
به سوی تشکیل دولت ملی و وحدت در افغانستان بوده و 
همه تاشش را در مذاکره با گروه ها در این راه انجام داده 
است. مناسبات بین ایران و افغانستان ادامه پیدا می کند. 
باید دولت افغانستان هوشیار بوده،  متوجه برنامه دشمنان 
باشللد و اجازه ندهد مراودات 2 کشور بر هم بخورد. این 
موضوع قابل حل در هیأت مشللترک است که بعد از آن 

نتایج را اعام می کنند.

 تصمیم نهایی برگزاری نماز عید فطر
با ستاد ملی مبارزه با کروناست

وزیر کشور با اشاره به پیشنهاد برگزاری نماز عید فطر در 
شهرستان های سفید، زرد یا تمام کشور گفت: باید گرفتن 
این تصمیم را به سللتاد ملی مبارزه با کرونا ارجاع دهیم. 
عبدالرضا رحمانی فضلی در جلسه کمیته امنیتی، انتظامی 
و اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا، اظهار داشت: یکی از 
موضوعات مهم، برگزاری نماز عید فطر بود؛ پیشنهاداتی 
همچون برگزاری نماز در شهرستان های سفید، زرد یا تمام 
کشور مطرح شد اما باید تمام این تصمیم را به ستاد ملی 
مبارزه با کرونا ارجاع دهیم و آنها تصمیم نهایی را اعام کنند؛ 
بنابراین اعام این مسأله قطعیت ندارد. وی افزود: در بحث 
بازگشایی حرم های مطهر، مردم و زوار ما بسیار مشتاق و 
عاقه مند هستند و این کاما طبیعی است اما وقتی موضوع 
بازگشایی حرم ها بویژه حرم امام رضا)ع( مطرح می شود، باید 
بدانیم که مسائلی همچون مسافرت ها و فعالیت رستوران ها، 

هتل ها و مسافرخانه ها را خواهیم داشت.

اخبار

سیاسی

گروه سیاسی: نخست وزیر رژیم صهیونیستی از آمریکا به دلیل ترور 
سردار سلیمانی تقدیر کرد. به گزارش »وطن امروز«، وزیر خارجه 
آمریکا روز گذشته در سفری یک روزه وارد اراضی اشغالی شد تا 
با نخست وزیر رژیم صهیونیستی و دیگر مقام های این رژیم درباره 
طیفی از موضوعات گفت وگو کند. آنطور که گزارش ها نشان می دهد 

محور اصلی این گفت وگوها ایران بوده است. 
مایک پمپئو در صفحه توئیتر خود با انتشار تصاویری از لحظه 
ورودش به اراضی اشللغالی در حالی که ماسک به صورت داشت، 

از همکاری با رژیم صهیونیستی علیه ایران ابراز خرسندی کرد. 
وی در این پیام توئیتری نوشت: »خرسندم که برای همکاری 
با )بنیامین( نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل و بنی گانتس در مهار 2 
تهدید مهم: »کووید-19« و ایران، در اسللرائیل هسللتم. اسرائیل 
و ایالات متحده در کنار یکدیگر ]رسللیدگی به[ این چالش ها را 

برعهده می گیرند«. 
پس از دیدار پشت درهای بسته وزیر خارجه آمریکا و نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی، نشست خبری مشترک برگزار شد و بنیامین 
نتانیاهو در اظهارات خود در این نشست از مواضع ضدایرانی دولت 
ترامپ از جمله خروج از برجام، ترور سللپهبد سلیمانی و پیشبرد 

طرح تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران تقدیر کرد. 
نتانیاهو در آغاز این کنفرانس خبری ضمن تقدیر از پمپئو برای 
سفر به سرزمین های اشغالی در شرایط شیوع کرونا گفت: »]سفر 
پمپئو به سللرزمین های اشغالی[ در واقع سندی بر قدرت ائتاف 
میان ما ]آمریکا و اسللرائیل[ و سندی بر تعهد محکم و قدرتمند 
رئیس جمهور ترامپ در قبال اسرائیل و تعهد شما در قبال دولت 

اسرائیل است«. 
وی سپس ضمن تأکید بر اینکه قرار است درباره مسائل زیادی 
با پمپئو گفت وگو کند، توضیح داد: »مسأله اول مصیبت و بیماری 
ویروس کروناست که بسیاری از کشورها با آن درگیرند. ما تمایل 
داریم درباره تقویت همکاری و مشارکت در مقابله با این ویروس 
گفت وگو کنیم«. نخست وزیر رژیم صهیونیستی از ایران به عنوان 
مصیبت و گرفتاری بعدی یاد کرد و گفت: »من از مواضع بسیار 
عالی شما، ]دونالد[ ترامپ و دولت وی علیه ایران تقدیر می کنم که 
در وهله اول از توافق اشتباه و خطرناک ایران )برجام( خارج شدید 
و دوم اینکه فرمانده تروریستی ایران )سپهبد سلیمانی( را حذف 
کردید و سوم اینکه طرح تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران را که 
لحظه ای اقدامات تهاجمی خود را علیه آمریکایی ها و اسرائیلی ها و 
دیگران در منطقه متوقف نمی کند، پیش بردید. از این مواضع تقدیر 
می کنم و به گفت وگوها درباره چگونگی همکاری برای مبارزه، تقابل 
و پس زدن رفتارهای تهاجمی ایران در منطقه، سوریه و نقاط دیگر 
ادامه می دهیم«.  نتانیاهو در حالی از وزیر خارجه آمریکا برای ترور 
سردار سلیمانی تشکر می کند که رژیم صهیونیستی خود از شرکای 

مهم آمریکا در این ترور بوده است. 
 پایگاه خبری هیل که از رسانه های نزدیک به کنگره آمریکاست، 
در گزارشللی پس از حادثه ترور سللردار سلیمانی فاش کرد رژیم 
صهیونیستی در عملیات تروریستی فرودگاه بغداد که به شهادت 
سردار سلیمانی، ابومهدی المهندس و تنی چند از همراهان ایشان 

منجر شد، با آمریکا همکاری اطاعاتی داشته است. 
پایگاه خبری هیل در بخشی از این گزارش نوشت: »در این حمله 
نه  تنها به پایش ماهواره ای از بالا نیاز بود، بلکه لازم بود اطاعاتی 
نیز از عوامل اطاعاتی روی زمین مخابره شود، زیرا وقتی هواپیمای 
ژنرال سلیمانی وارد بغداد می شد، مهم بود که افرادی از روی زمین 

تایید کنند که خود او از هواپیما پیاده شده است. با همکاری اسرائیل، 
آمریکا شبکه هایی برای انجام این کار ]اطاعاتی[ در اختیار داشت«.

ان بی سی  نیوز نیز در ایام ترور سردار سلیمانی در گزارشی نوشت: 
سازمان اطاعات اسرائیل نقش مهمی در ترور موفقیت آمیز فرمانده 
قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی ایران، ژنرال قاسم سلیمانی 

توسط آمریکا داشته است. 
ان بی سی نیوز با بیان اینکه »سلیمانی از قدرت و نفوذ بی نظیری 
برخوردار بود و به عنوان معمار نفوذ ایران در لبنان، سوریه، عراق، 
یمن و مناطق دیگر خاورمیانه شللناخته می شد«، اظهار داشت: 
 Cham Wings پس از پرواز از دمشللق به عراق در هواپیمای
Airbus A320، وی و همراهللان امنیتی اش هنگام عزیمت به 
فرودگاه بین المللی بغداد در 3 ژانویه، توسط 4 موشک آمریکایی 
که 2 وسیله نقلیه آنها را هدف قرار دادند، کشته شدند. ابومهدی 
المهندس، رهبر بانفوذ نیروهای بسیج مردمی تحت حمایت ایران 

نیز در این حمله کشته شد.
به گفته ان بی سی و رویترز، مأموران اطاعات اسرائیل در دمشق 
توانستند موقعیت حمله و اینکه سلیمانی دقیقا در کدام هواپیما 
قرار دارد را تعیین و تایید کنند. این منبع گفت: آمریکا از 2 پرسنل 
امنیتی در فرودگاه بغداد و 2 کارمند چم بال- یک جاسوس مستقر 
در فرودگاه دمشق و دیگری که در هواپیما مشغول کار بود- کمک 
گرفته است. یک مقام امنیتی عراقی گفت بازرسان آژانس امنیت 
ملی عراق معتقدند این 4 مظنون که دستگیر نشده اند، به عنوان 
بخشی از گروه وسیع تری از افرادی که اطاعات را به ارتش آمریکا 

می رسانند، اقدام کرده اند. 
به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، بنیامین نتانیاهو احتمالا تنها 
متحد ایالات متحده درباره این ترور بوده که از قبل با وزیر خارجه 
آمریللکا صحبت کرده بود. اگرچه کمی بعد گزارش های تکمیلی 
برخاف ادعای نیویورک تایمز، همکاری آلمان با آمریکا را نیز برای 

ترور سردار سلیمانی اثبات کرد. 

در حالی که پمپئو در نشست خبری مشترک با نتانیاهو از سوی 
وی برای اقدام تروریستی علیه سردار سلیمانی مورد تقدیر و تشکر 
قرار گرفته بود، در ادعایی مضحک ایران را به اقدامات تروریستی 

در منطقه در طول همه گیری ویروس کرونا متهم کرد. 
پمپئو در این باره با ژستی انسان دوستانه اظهار داشت جمهوری 
اسامی ایران حتی در شرایط فعلی که مردم این کشور بشدت در 
تاش و تحت فشار هستند، از منابع خود برای »تحریک اقدامات 
تروریستی« در سراسر جهان سوءاستفاده می کند و »این مسأله 

ذات افرادی را که این کشور را هدایت می کنند، آشکار می کند!«
محورهای مذاکراتی پمپئو ■

روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« طی گزارشی درباره سفر پمپئو 
به اراضی اشغالی نوشت این اولین دیدار رسمی به فلسطین اشغالی 
از زمانی محسوب می شود که ورود اتباع خارجی به این منطقه به 

واسطه شیوع کرونا ممنوع اعام شد. 
طبق این گزارش، »دیوید فریدمن« سللفیر آمریکا در اراضی 
اشللغالی قرار بود به نشست های پمپئو بپیوندد اما به دلیل آنکه 
عائم خفیفی از بیماری کرونا را دارد، در نشست های وزیر خارجه 

آمریکا حضور نخواهد داشت. 
سخنگوی فریدمن گفته است نتایج آزمایش کرونای وی منفی 
بوده است اما به دلیل رعایت مسائل احتیاطی در نشست های وزیر 

خارجه آمریکا در اراضی اشغالی حضور نخواهد داشت. 
پمپئو روز گذشته در مصاحبه با »اسرائیل هیوم« درباره سفر 
خللود گفته بود: »طیف کاملی از موضوعاتللی وجود دارد که من 
می خواهم درباره آنها بحث کنم؛ تداوم تهدیدات جمهوری اسامی 
ایران و چگونگی همکاری مشترک برای مهار آنها و جلوگیری از 

دسترسی آنها به تسلیحات هسته ای«. 
تلاش برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران ■

وزیر خارجه آمریکا با اشاره به تاش های دولت ترامپ علیه ایران 
گفت واشنگتن بخشی از کمپین کاهش منابع جمهوری اسامی 

ایران بوده است. وی این کمپین را نتیجه بخش دانست و تاکید کرد 
به این تاش ها ادامه خواهند داد. 

اظهللارات پمپئو مبنی بر ادامه تاش های آمریکا برای کاهش 
منابع ایران به تاش های اخیر مقامات آمریکایی برای تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران اشاره دارد. آمریکایی ها در جدیدترین سناریوی خود 
علیه جمهوری اسللامی تصمیم دارند با سوءاستفاده از قطعنامه 
2231 مانع لغو تحریم های تسلیحاتی ایران شوند که طبق توافقنامه 
برجام این تحریم ها باید اکتبر سال جاری برداشته شود. آمریکا در 
حالی برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران تاش می کند که بسیاری 
از کارشناسان این تاش ها را محکوم به شکست ارزیابی کرده اند. 
طبق نظر این کارشناسان طرح آمریکا با وجود مخالفت روسیه و 

چین بی نتیجه خواهد ماند.
»زمیر کابولوف« رئیس اداره دوم وزارت خارجه روسیه در امور 
آسیا در همین راستا طی گفت وگویی با خبرگزاری اسپوتنیک اظهار 
داشت مسکو مذاکره درباره انتقال تسلیحات به ایران را در زمانی 
که بازه زمانی تحریم تسلیحاتی شورای امنیت سازمان ملل در ماه 

اکتبر سال جاری به پایان برسد، رد نمی کند. 
کابولوف در پاسللخ به این سوال که آیا روسیه می تواند پس از 
پایان تحریم ها به ایران تسلیحات انتقال دهد، گفت: بله! چرا که 
تاریخ قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل بزودی به پایان می رسد 

و روسیه کاما به آن پایبند است. 
ایللن مقام روس همچنین درباره انجام مذاکرات در این زمینه 
گفت: مذاکرات در این باره هنوز آغاز نشده است اما کاما امکان پذیر 
خواهد بود به دلیل اینکه مانع بین المللی قانونی که تا ماه اکتبر 

وجود دارد، از بین خواهد رفت. 
کاظم جالی، سللفیر ایران در مسللکو نیز در گفت وگو با این 
خبرگزاری اظهار کرد تهران تاکنون پیشللنهادهای متعددی در 
زمینه خرید تسلیحات دریافت کرده است و پس از منقضی شدن 

تحریم تسلیحاتی، اقدامات مشخصی را برنامه ریزی خواهد کرد. 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جریان سفر پمپئو به سرزمین های اشغالی، از آمریکا به  خاطر به شهادت  رساندن سردار سلیمانی تشکر کرد

2 قاتل در یک قاب!

ایرادات شورای نگهبان به طرح اصلاح قانون انتخابات اعلام شد
اسدالله عباسی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در گفت وگو با مهر اعام کرد: شورای نگهبان در نامه ای به مجلس شورای اسامی جزئیات 
ایرادات خود به طرح اصاح قانون انتخابات را اعام کرده است. وی همچنین خاطرنشان کرد بزودی نمایندگان مجلس درباره رفع ابهامات 
و ایرادات مطرح شده از سوی شورای نگهبان به طرح اصاح قانون انتخابات، با اعضای این شورا جلسه ای مشترک خواهند داشت. 

گروه سیاسی: سخنگوی ارتش روز گذشته تاکید کرد تمام ابعاد 
حادثه شناور کنارک در دست بررسی است. 

بلله گزارش »وطن امروز«، امیر تقی خانی در گفت وگویی با 
اشاره به تاش تیم های تحقیق برای روشن شدن تمام زوایای 
حادثه کنارک، گفت: تمام ابعاد این حادثه در دست بررسی است 
و تیم های کارشناسی دقیقی روی این حادثه دارند کار می کنند.
تاکید سخنگوی ارتش بر ادامه تحقیقات به منظور مشخص 
شدن علت و جزئیات سانحه ناوچه کنارک به معنای رد شایعات 
و اظهارات مطرح شللده چند روز اخیر در فضای مجازی درباره 

علت این حادثه است.
یکی از شایعاتی که توسط رسانه های ضدانقاب منتشر شده 
و به آن دامن زده می شود، حمله قایق های تندروی سپاه به این 

ناوچه بوده است؛ شللایعه عجیبی که در تلویزیون های خبری 
ضدانقاب نیز انعکاس پیدا کرد. سرتیپ تقی خانی در این باره 
گفت: این شایعات »بی ربط و ابتدایی« هستند و از پایه نباید به آنها 
توجه کرد. اینها سعی دارند به هر طریق ممکن، در میان مجموعه 
نیروهای مسلح اعم از سپاه و ارتش و وزارت دفاع، اختاف ایجاد 

کنند که باید مراقبت کنیم و هوشیار باشیم.
وی تاکید کرد: ما اینقدر باید از کنار این شایعات عادی عبور 
کنیم که آن کسانی که این شایعات و ادعاها را مطرح می کنند، 
گمان نکنند این ادعاها اثر گذاشته و نتیجه گرفته اند. اساسا بعضی 
از این حرف ها آنقدر ابتدایی است که اصا نباید به آنها توجه کرد.

سللخنگوی ارتش در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به 
رزمایش مرکب نیروی دریایی ایران با 2 قدرت دریایی چین و 

روسیه در سال گذشته، این رزمایش را باعث افتخار و اقتدار نظام 
جمهوری اسامی ایران خواند. امیر تقی خانی همچنین با اشاره به 
اجاس فرماندهان نیروهای دریایی کشورهای حاشیه ای اقیانوس 
هند، گفت: ریاست این اجاس با نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسامی ایران است که این باعث افتخار نظام ما است. سخنگوی 
ارتش تاکید کللرد: برگزاری ده ها رزمایللش بزرگ برای حفظ 
امنیت تنگه هرمز و آب های منطقه و آب های آزاد و نیز تاش 
برای مشارکت کشورهای منطقه برای ایجاد امنیت منطقه ای، 

کارهای بزرگ و در نوع خود کم نظیری بوده است.
امیر تقی خانی با اشاره به دشواری و سختی های رزمایش های 
برگزارشده توسط نیروی دریایی ارتش گفت: در رزمایش هایی 
که نیروی دریایی انجام می دهد، شرایط منطبق با صحنه های 

واقعی نبرد ایجاد می شود و طبیعی است در رزمایش ها و کارهای 
بزرگی که انجام می شود، مخاطراتی هم وجود دارد و ممکن است 

اتفاقات ناگواری هم رخ بدهد.
سللخنگوی ارتش تصریح کرد: عزیزان ما در نیروی دریایی 
ارتللش برای آمادگی در روزهای حسللاس و خاص و مقابله با 
دشللمن، باید دل به دریا بزنند و کارهای سخت و دشوار انجام 
بدهند. این کارهای سخت، مخاطرات و نگرانی های خاص خود 

را نیز دارد.
امیر تقی خانی افزود: نباید این اتفاقات تلخ رخ بدهد و حتما باید 
پیشگیری شود و تاش های زیادی برای ممانعت از این اتفاقات 
صورت بگیرد اما باید بدانیم که این دغدغه ها و نگرانی ها، جزئی از 
زندگی مجموعه رزمندگان ارتش و مجموعه نیروهای مسلح است.

گروه سیاس�ی: واکنش ها نسللبت به سابقه امنیتی میشائیل 
کلور برشللتولد، سللفیر آلمان در تهران ادامه دارد. به گزارش 
»وطن امروز«، در میان این واکنش ها می توان به 2 سر طیفی 
اشاره کرد که در یک سوی آن مواردی همچون تکذیب شتابزده 
وزارت خارجه آلمان در گفت وگو با یکی از شبکه های فارسی زبان 
خارج کشللور و همراهی بدنه رسانه ای جریان غربگرای درون 
کشور وجود داشت و در سوی دیگر نیز متقابا واکنش هایی را 
می توان یافت که همگی معطوف به لزوم پاسخگویی دستگاه 
سیاست خارجی کشللورمان درباره علت پذیرش این سفیر و 

همچنین مطالبه برخورد مناسب در این زمینه است. 
بر این اسللاس شبکه اطاع رسللانی »دانا« در گفت وگو با 
تعللدادی از نمایندگان مجلس شللورای اسللامی و فعالان و 
تحلیلگران سیاسللی به لزوم بررسی برخورد با مصداق سفیر 
آلمان و در سطحی کان تر روشن شدن رویه پذیرش سفرای 
دولت های اروپایی در کشللورمان پرداخته و نظر آنها را در این 

زمینه جویا شده است.
دستگاه دیپلماسی رصد کننده فعالیت سفارتخانه ها باشد ■

نماینده مردم کرمانشاه درباره حواشی سفیر آلمان و جاسوس 
بودنش اظهار داشت: اعتبارنامه سفرا توسط وزارت امور خارجه 
تایید می شللود که دستگاهی دیپلماسی با نیروهای امنیتی و 
اطاعاتی اسللت و با اشللراف خاصی به انجام امللور می پردازد، 
لذا موضوع ارتباط سللفیر آلمان در ایران با موساد و جاسوسی 
وی از ماه ها قبل مطرح بوده که اگر محرز شللده باشد یا از سر 

ناآگاهی بوده یا تخلفی صورت گرفته که باید با آن برخورد شود. 
محمد رشیدی در ادامه افزود: سال ۸۸ هم شاهد دخالت آشکار 
سفارتخانه های انگلیس، فرانسه و آلمان در ایران بودیم که حتی 
سفرا یا کارمندان شان بین اغتشاشگران حاضر و دستگیر شدند و به 
این موضوع اعتراف هم کردند. رشیدی بیان کرد: از آنجا که گاهی 
سفارتخانه ها محل حرکت های مخفیانه جاسوسی برای اشراف 
اطاعاتی و اقدامات خرابکارانه می شود، مانند آنچه در فتنه ۸۸ 
دیده شد، دستگاه دیپلماسی باید به رصد سفارتخانه ها بپردازد. 
در مجلس شورای اسامی نیز کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی باید اشراف اطاعاتی داشته باشد و از وزیر مطالبه کند. 

باید در داخل کشور نیز به اقدام دولت آلمان واکنش نشان  ■
دهیم

جبار کوچکی نژاد، نماینده مردم رشت هم در رابطه با سابقه 
امنیتی سفیر آلمان در ایران و ارتباط آن با موساد، اظهار کرد: 
به اعتقاد من سیستم وزارت امور خارجه ما برای تعیین سفیر 
برخی سللفارتخانه هایی که در کشور هستند باید حساسیت 
خاصی داشته باشد، همان  طور که ما چند بار سفیر تعیین کردیم 
و کشورهای اروپایی جلوگیری کردند. وی افزود: این سابقه وجود 
داشته که برای کشورهای اروپایی، ایران چند بار سفیر تعیین 
کرده اما آنها نپذیرفتند، پس این حق جمهوری اسامی است 
که در این بخش دقت کند، بویژه درباره کشللورهایی که با ما 
تخاصم دارند همچون آلمان، فرانسه، انگلیس و… که بیشتر 
حافظ منافع آمریکا هسللتند و تحرکات آمریکایی ها را تایید 

می کنند. کوچکی نژاد در ادامه افزود: آلمانی ها وقتی حزب الله 
لبنان را تروریست معرفی کردند هم در داخل کشور و هم در 
خود لبنان باید عکس العمل نشان می دادیم تا از این اقدام ظالمانه 

آنها جلوگیری به عمل آید. 
ضعف اطلاعاتی یا خیانت؟ ■

منتخب مردم ساوه و زرندیه در مجلس یازدهم نیز با اشاره 
به رفتارهای اخیللر دولتمردان آلمان علیه گروه های مقاومت 
گفت: تروریسللت اعام کردن حزب الله و معرفی جاسوس به 
عنوان سفیر در ایران تحت فرمان آمریکا درنهایت به ضرر این 
کشور تمام می شللود و از نظر سیاسی،  کاری نمی تواند پیش 
ببرد. حجت الاسللام محمد سبزی اظهار کرد: آلمان در ادامه 
سیاسللی کاری های خود سفیری که دارای سوابق مختلفی از 
جمله فعالیت در سللفارتخانه آلمان در رژیم صهیونیسللتی و 
عضویت در دستگاه اطاعاتی آلمان را داشته، در ماموریتی جدید 
به عنوان سفیر در ایران معرفی کرده است. سبزی خاطرنشان 
کرد: اگر وزارت اطاعات این سللوابق منفی را نمی دانست که 
ایراد اطاعاتی اسللت و اگر می دانست ولی گذشت کرده، این 
چشم پوشی و قبول استوارنامه توسط دولت، خیانت است و باید 

مجلس موضوع را بررسی کند. 
نگاه غلط وزارت امور خارجه س�بب پذیرفتن سفیر آلمان  ■

شده است
کارشناس امور بین الملل و سفیر سابق کشورمان در لیبی نیز 
با اشاره به سوابق امنیتی و جاسوسی میشائیل کلور برشتولد اعام 

کرد شاید در پذیرفتن استوارنامه ایشان اهمال صورت گرفته 
و هیچ گونه تعمدی وجود نداشته است. سید جعفر قنادباشی 
تصریح کرد: با این حال آنچه در عمل اتفاق افتاده این است که 
همه مراحل شناسایی، دقیق صورت نگرفته و طبق پروتکل ها 
پیش نرفته است. قنادباشی با تاکید بر اینکه برای اعزام سفیر به 
کشوری باید یک سری مقررات رعایت شود، عنوان کرد: باید به 
این نکته اذعان داشت که اقدامات و کوشش هایی برای مخفی 
نگه داشتن سوابق سفیر آلمان صورت گرفته است. متاسفانه 
سفیر آلمان براحتی به وزارت امور خارجه ما راه پیدا کرده است. 
قنادباشی در ادامه خاطرنشان کرد: چنانچه اهمال سهوی نباشد 
و به دلیل حب نسبت به غرب و فرهنگش این کار انجام شده 
باشد ممکن است بخشی از سوابق سفیر آلمان را به اطاع وزارت 
امور خارجه نرسانده باشند که بدین ترتیب باید سوابق سفیر و 
محل های ماموریت او به دقت بررسی و مورد کنکاش قرار گیرد. 
کارشناس مسائل سیاسی در ادامه با اشاره به اینکه نظریه دوم این 
است که اهمال کاری بوده و این  کار تعمدی انجام نشده است، 
گفت: در هر صورت این مساله ای است که اتفاق افتاده و ناشی 
از نگاه غلط وزارت امور خارجه است مبنی بر اینکه حال که ما 
تحریم شده ایم باید هر پیشنهادی را قبول کنیم. وی در پایان 
اظهار کرد: آلمان ها در برجام به وظایف تعهدشده خود عمل 
نکردند، بنابراین نباید ما در برابر آنها کوتاه بیاییم و هر سفیری 
را فورا قبول کنیم، پس لازم اسللت به این موضوع حساسیت 

ویژه ای نشان دهیم. 

سخنگوی ارتش با رد شایعات مطرح  شده در فضای مجازی:

تمام ابعاد حادثه شناور کنارک در دست بررسی است

نمایندگان مجلس و تحلیلگران سیاسی از لزوم روشن شدن ابعاد چگونگی پذیرش سفیر جاسوس آلمان و برخورد با او می گویند

تکلیف ظریف درباره جاسوس
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